
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0075901 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2023 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Instalación de carpintería, cerrajería y vidrios, fachadas en un laboratorio de alta
seguridad biológica, en el Laboratorio Central de Sanidad Animal de Santa Fé (Granada), Financiada con
fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR)

Obra Abierto simplificado Abreviado con lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 126.861,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.502,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.861,91 EUR.

Clasificación CPV
45451200 - Revestimiento con paneles.

Plazo de Ejecución
Del 23/10/2023 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Ver punto 12 del PCAP

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en Santa Fé (Granada)
Condiciones Ver punto 11 del PCAP
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

FORMALIZACIÓN CONTRATO

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 21.50.41CB.690.01

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Fachadas y Cerramientos

Lote 1: Fachadas y CerramientosDescripción 
Valor estimado del contrato 92.155,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.508 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.155,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONMETAL SERVICIOS ANTEQUERA S.L.
NIF B93149326
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico conmetalserviciosantequera@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.625,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.236,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 607601
Fecha de Formalización 19/10/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2023



Precio de la oferta más baja 88.625,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.055,43 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los
pliegos de las admitidas a licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Carpintería exterior e interior, Cerrajería, Vidrios e Insonorización

Lote 2: Carpintería exterior e interior, Cerrajería, Vidrios e InsonorizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 34.706,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.994,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.706,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONMETAL SERVICIOS ANTEQUERA S.L.
NIF B93149326
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico conmetalserviciosantequera@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.706,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.994,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 607601
Fecha de Formalización 19/10/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2023

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los



Contacto

Teléfono +34 954997090
Correo Electrónico contratacion.UT5@tragsa.es

Dirección Postal

Polígono Parque Sevilla Industrial. C/ Parsi 5 nº 8
(41016) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954997090
Correo Electrónico contratacion.UT5@tragsa.es

Dirección Postal

Polígono Parque Sevilla Industrial. C/ Parsi 5 nº 8
(41016) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 34.706,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.706,54 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

pliegos de las admitidas a licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/09/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2023 a las 10:00
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es),
debiendo preparar y presentar el sobre electrónico único que requiera el presente pliego dentro del plazo indicado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla, 1ª
Planta

Dirección Postal

Calle Parsi 5. nº8 OFICINA TRAGSA
(41016) Sevilla España

Apertura Sobre Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2023 a las 10:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico. El resultado será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir, el acto es privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BsYThDCIDYO8e bB%2FXTwy0A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO CUALITATIVO - Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000011812867 |  2023-249753 | Thu, 19 Oct 2023 13:49:03:398 CEST 169771609522390987UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BsYThDCIDYO8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

